



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 1 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|--|----------|----------------|------------------|----------------|
| 1.2.3.1.0 | Terrenos | | | | |
| 1.2.3.1.0-5811-111-00001 | TERRENOS | 1 | 1,725,000.00 | METROS 2 | 1,725,000.00 |
| 1.2.3.1.0-5811-251-00002 | TERRENOS | 1 | 390,000.00 | METROS 2 | 390,000.00 |
| 1.2.3.3.0 | Infraestructura | | | | |
| 1.2.3.3.0-0000-251-01021 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2018 (R251) | 1 | 108,341,684.97 | OBRA | 108,341,684.97 |
| 1.2.3.3.0-0000-253-01022 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2018 (RE253) | 1 | 84,285,667.94 | OBRA | 84,285,667.94 |
| 1.2.3.3.0-0000-261-01023 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2018 (RF261) | 1 | 27,464,548.92 | OBRA | 27,464,548.92 |
| 1.2.3.3.0-0000-111-01024 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2018 (RP111) | 1 | 2,976,444.41 | OBRA | 2,976,444.41 |
| 1.2.3.3.0-0000-251-21592 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2019 (RF251) | 1 | 34,765,812.80 | OBRA | 34,765,812.80 |
| 1.2.3.3.0-0000-251-22158 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2020 (RF251) | 1 | 21,129,876.73 | OBRA | 21,129,876.73 |
| 1.2.3.3.0-0000-251-32749 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2021 (RF251) | 1 | 22,454,559.03 | OBRA | 22,454,559.03 |
| 1.2.3.3.0-0000-251-33351 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2022 (RF251) | 1 | 30,485,264.13 | OBRA | 30,485,264.13 |
| 1.2.3.3.0-0000-251-43892 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2023 (RF251) | 1 | 26,907,326.43 | OBRA | 26,907,326.43 |
| 1.2.3.3.0-0000-261-43893 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2023 (RF261) | 1 | 395,000.00 | OBRA | 395,000.00 |
| 1.2.3.3.0-0000-251-44232 | INFRAESTRUCTURA ANTERIORES DEL 2024 (RF251) | 1 | 28,478,803.08 | OBRA | 28,478,803.08 |
| 1.2.3.5.0 | División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en Proceso | | | | |
| 1.2.3.5.4-6141-251-00002 | DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN | 1 | 3,992,981.00 | OBRA | 3,992,981.00 |
| 1.2.4.1.0 | Muebles de Oficina y Estantería | | | | |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | ARCHIVERO METALICO 4 CAJONES CALIBRE 17 RESISTENTE CON CERRADURA Y LLAVE FACTURA 1554 14/01/2025 | 1 | 8,968.01 | PZAS | 8,968.01 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLAS ACOGINADAS 12 PIEZAS- FACT 44 | 12 | 981.36 | PZAS | 11,776.32 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLA PARA VISITANTES FACT 63 | 1 | 1,773.64 | PZAS | 1,773.64 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | ARCHIVERO METALICO 3 GAVETAS FACT 65 | 1 | 5,637.60 | PZAS | 5,637.60 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLON EJECUTIVO RESPALDO EN MALLA COLOR NEGRO FACT 79 | 1 | 1,914.00 | PZAS | 1,914.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLA VISITANTE TAPIZ EN TELA FACT 82 | 1 | 609.00 | PZAS | 609.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLON EJECUTIVO RESPALDO EN MALLA COLOR NEGRO FACT 78 | 1 | 3,345.44 | PZAS | 3,345.44 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | GABINETE UNIVERSAL METALICO DOS PUERTAS- FACT 165, FECHA 04-03-2025 | 1 | 6,027.36 | PZAS | 6,027.36 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | NICHO DE MADERA PARA ASTA DE BANDERA- FACT BABC FECHA 18-02-2025 | 1 | 8,199.99 | PZAS | 8,199.99 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 2 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|--|----------|------------|------------------|------------|
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | ESCRITORIO SECRETARIAL CAJONES 1+1 120X60 FECHA 1/05/25 FACT 269 | 1 | 4,382.48 | PZAS | 4,382.48 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO FECHA 01/05/25 FACT 267 | 1 | 1,505.68 | PZAS | 1,505.68 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | ESCRITORIO SECRETARIAL 160X60 FECHA 02/05/25 FACT 270 | 1 | 5,060.38 | PZAS | 5,060.38 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO FECHA 01/05/25 FACT 266 | 1 | 1,505.68 | PZAS | 1,505.68 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | ANAQUEL METALICO FECHA 02/04/2025 FACT 225 | 1 | 2,071.76 | PZAS | 2,071.76 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | ARCHIVERO METALICO 4 GAVETAS FECHA 02-04-25 FACT 224 | 1 | 6,832.40 | PZAS | 6,832.40 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLON OPERATIVO COLOR NEGRO- FECHA 21/05/2025 FACT 310 | 1 | 1,844.40 | PZAS | 1,844.40 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | ESCRITORIO SECRETARIAL 160X60 FACT 309 FECHA 21/05/2025 | 1 | 6,716.40 | PZAS | 6,716.40 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | 3 PIEZAS DE BANCO ALTO SIN RESPALDO FAFACTURA 318 FECHA 22/05/25 | 3 | 598.56 | PZAS | 1,795.68 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | 3 PIEZAS DE SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO Y 1 SILLA VISITANTE FACTURA 350 FECHA 13/06/2025 | 3 | 1,816.17 | PZAS | 5,448.52 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA | 1 | 36,325.92 | PZAS | 36,325.92 |
| 1.2.4.1.1-5111-253-00002 | MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA | 1 | 364,310.48 | PZAS | 364,310.48 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SALA GEMINIS V. DARK BROWN FAC 27827 13/09/19 | 1 | 8,410.58 | PZAS | 8,410.58 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA | 1 | 1,970.84 | PZAS | 1,970.84 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLA SECRETARIAL NEGRA FAC 471708 19/01/2022 | 1 | 2,099.00 | PZAS | 2,099.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | 30 SILLAS BOSTON C/U \$348.00 3 MESAS DE 1.80 C/U\$ 1612.40FAC. FC57A0 15/11/2022 | 30 | 509.24 | PZAS | 15,277.20 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | 20 SILLAS PARIS TABACO/CANTELA OXFORD \$1,252.80 C/U FAC.511 09/09/2022 | 20 | 1,252.80 | PZAS | 25,056.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLA SECRETARIAL RESPALDO MALLA \$1400.00 FAC. 122 03/02/2023 | 1 | 1,400.00 | PZAS | 1,400.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-261-00002 | MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA | 1 | 93,440.32 | PZAS | 93,440.32 |
| 1.2.4.1.1-5111-261-00002 | ARCHIVERO MELAMINA 4 GAVETAS \$5,484.00 FAC 143 16/03/2023 | 1 | 6,361.44 | PZAS | 6,361.44 |
| 1.2.4.1.1-5111-261-00002 | ARCHIVERO MELAMINA 4 GAVETAS \$6,361.44 FAC 144 16/03/2023 | 1 | 6,361.44 | PZAS | 6,361.44 |
| 1.2.4.1.1-5111-261-00002 | ESCRITORIO SECRETARIAL 1.20X.60X.75 \$4, 321.00 FAC 145 16/03/2023 | 1 | 4,321.00 | PZAS | 4,321.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-261-00002 | ESCRITORIO SECRETARIAL 1.20X.60X.75 \$4, 321.00 FAC 146 16/03/2023 | 1 | 4,321.00 | PZAS | 4,321.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | 3 LIBREROS PARA ARCHIVO \$13,533.00 C/U FAC 58526 24/03/2023 | 3 | 13,533.33 | PZAS | 40,600.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLA SECRETARIAL RESPALDO MALLA \$1600.00 FAC.158 17/04/23 | 1 | 1,600.00 | PZAS | 1,600.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | ESCRITORIO SECRETARIAL 1.20 X 60 X .75 16MM FAC. 242 10/08/2023 | 1 | 4,400.00 | PZAS | 4,400.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | ARCHIVERO VERTICAL CON 4 CAJONES COLOR NEGRO 2 LLAVES FAC. 1169 13/04/2024 | 1 | 8,300.00 | PZAS | 8,300.00 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 3 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|---|----------|------------|------------------|------------|
| 1.2.4.1.1-5111-261-00002 | ANAQUEL REFORZADO, TOLDO DE 3X3 E IMPRESORA BROTHER COLOR FAC. 1250 13/06/2024 | 1 | 13,000.00 | PZAS | 13,000.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-261-00002 | ANAQUEL REFORZADO, TINTA MULTIFUNCIONAL Y PROYECTOR PORTATIL QUIAN QXP FAC.1251 13/06/2024 | 1 | 13,000.00 | PZAS | 13,000.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLA SECRETARIAL FAC. 661361 30/07/2024 | 1 | 2,099.00 | PZAS | 2,099.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | ESCRITORIO SECRETARIAL CAJONES 1+1 \$4,368.56 FAC.375 02/08/2024 | 1 | 4,368.56 | PZAS | 4,368.56 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | ARCHIVERO VERTICAL 2 GAVETAS MOD EDAV-02 0.47X0.55X0.75 FAC.7880 07/12/2023 | 1 | 3,799.00 | PZAS | 3,799.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | ESCRITORIO EN L DE CRISTAL CASSEL FAC.7879 07/12/2023 | 1 | 3,248.00 | PZAS | 3,248.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-252-00002 | SILLON OPERATIVO NEGRO ECO-CHAIR FAC.7878 07/12/2023 | 1 | 1,623.00 | PZAS | 1,623.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-261-00002 | ARCHIVERO 2 GAVETAS, ESCRITORIO DE CRISTAL, SILLA OPERATIVA, FAC.7878-79-80 07/12/2023 | 1 | 8,670.00 | PZAS | 8,670.00 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | 2 SILLAS EJECUTIVA VINIPIEL COLOR NEGRO \$3,413.88 C/U FAC.CT3 | 2 | 3,413.88 | PZAS | 6,827.76 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | SILLON EJECUTIVO COZY FAC. 27 08/NOV/2024 | 1 | 2,550.84 | PZAS | 2,550.84 |
| 1.2.4.1.1-5111-111-00001 | LIBRERO DE PISO SIN PUERTAS 5 HUECOS FAC. 19 01/NOV/2024 | 1 | 6,700.00 | PZAS | 6,700.00 |
| 1.2.4.1.2-5121-111-00001 | CATRE CON COLCHONETA MOD 72 FACT 9841 FECHA 831A8C | 1 | 12,320.00 | PZAS | 12,320.00 |
| 1.2.4.1.2-5121-111-00001 | MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA | 1 | 40,344.80 | PZAS | 40,344.80 |
| 1.2.4.1.2-5121-253-00002 | MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA | 1 | 603,060.29 | PZAS | 603,060.29 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA AMD RYZEN 7 5700G 3.80 GHZ, 16GB 48GB SSD, WIFI WINDOWS 10 PRUEBA. FACT DF1B | 1 | 21,596.17 | PZAS | 21,596.17 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL2540DW FACT 6474 | 1 | 4,150.00 | PZAS | 4,150.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA INTEL CORE I5 2.8 GHZ, 32 GB, 480 GB SSD TECLADO Y MOUSE FACT B3D5 | 1 | 9,929.01 | PZAS | 9,929.01 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | MONITOR Q- TOUCH 22 PULGADAS LED NEGRO 127V QT-2200 FAC C4AE | 1 | 3,422.01 | PZAS | 3,422.01 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | ESCANER HP SCANJET FLOW 700 S3 600X600 DPI ESCANER COLOR ESCANEADO DUPLA FACT 900F | 1 | 30,309.64 | PZAS | 30,309.64 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA INTER CORE I3 3.20 GHZ 16GB 250 GB FAC 006C | 1 | 6,389.00 | PZAS | 6,389.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | HP SCANJET FLOW 7000 S3 600X600 DPI ESCANER COLOR ESCANEADO DUPLEX USB FACT 00CD | 1 | 30,309.64 | PZAS | 30,309.64 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | LAPTOP LENOVO THINKPAD L390 13.3" (INTEL CORE I5-8265U 1.60GHZ 32GB RAM 256GB SSD NEGRO) SEMI NUEVO | 1 | 6,612.00 | PZAS | 6,612.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA GHIA CPU GHUA FRONTIER SLIN 2.0 MEMORIA DE UNTERE 2.0 RAM 8 GB KIT MONITOR DE 19.5" | 1 | 7,540.00 | PZAS | 7,540.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA EQUIPO COMPLETA MARCA GHIA CON MONITOR DE 21.5 PULGADAS Y MOUSE INALAE INALAMBRE | 1 | 7,185.01 | PZAS | 7,185.01 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | 7 PIEZAS DE TABLET SAMSUNG GALAXY TAM A9 X 110 8.7 4 GB RAM 64 COLOR NEGRO FECHA 05/05/2025 5/2025 | 7 | 5,532.85 | PZAS | 38,729.96 |
| 1.2.4.1.3-5151-252-00002 | 10 PIEZAS RADIO PORTATIL R2 DIGITAL MOTOROLA VHF | 10 | 7,478.52 | PZAS | 74,785.20 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | EQUIPO DE CÓMPUTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN | 1 | 590,639.35 | PZAS | 590,639.35 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 4 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|--|----------|--------------|------------------|--------------|
| 1.2.4.1.3-5151-252-00002 | EQUIPO DE COMPUTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION | 1 | 28,795.30 | PZAS | 28,795.30 |
| 1.2.4.1.3-5151-253-00002 | EQUIPO DE COMPUTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION | 1 | 1,001,733.32 | PZAS | 1,001,733.32 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | EQUIPO DE COMPUTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION | 1 | 26,858.79 | PZAS | 26,858.79 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | LAPTOP ACER SP 314-5183801046666 FAC 17920 27/06/2019 | 1 | 11,499.00 | PZAS | 11,499.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-251-00002 | PLOTTER CANON IMAGEPROGRAFIPF77036 FAC 941432601 26/NOV/19 | 1 | 42,049.00 | PZAS | 42,049.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | LAPTOP DELL INSPIRON 5584 I5228927304 FAC 19271 20/08/2019 | 1 | 13,999.00 | PZAS | 13,999.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | LAPTOP DELL INSPIRON 3480 I5BG3R1W2 FAC 19270 20/08/2019 | 1 | 10,999.00 | PZAS | 10,999.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | IMPRESORA EPSON FX-890 SR.X3YF029011 FAC 84277 | 1 | 9,873.92 | PZAS | 9,873.92 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | CPU GETTECH GG1801 (TARJETA, UNIDAD Y MEMORIA) FAC 2044 21/01/2020 | 1 | 6,900.00 | PZAS | 6,900.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | MONITOR HP FAC. 2039 20/01/2020 | 1 | 1,750.00 | PZAS | 1,750.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | 3 COMPUTADORAS XTREME PC INTEL DUAL CORE 3.8 GHZ 8GB 1TB MONITOR 21.5 WIFI WEBCAM FAC 2251GDLIV | 3 | 9,899.00 | PZAS | 29,697.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA TORRE O707UCI7 NEGRO FAC 375344 14/12/2020 | 1 | 25,599.20 | PZAS | 25,599.20 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA XTREME PC GAMER GEFORCE GTX 1050 TI CORE I3 16 GB SSD 480GB 144HZ FAC. 3116GDLIV 19/ | 1 | 16,989.00 | PZAS | 16,989.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA XTREME PC GAMER AMD RADEON VEGA 8 RYZEN 3 8GB 1TB MONITOR 21.5 WIFI FAC. 4525 28/0 | 1 | 9,899.00 | PZAS | 9,899.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | 4 COMPUTADORAS XTREME PC INTEL DUAL CORE 3.5GHZ 8GB SSD 240GB MONITOR 21.5 RGB WIFI | 4 | 8,999.00 | PZAS | 35,996.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | 2 LAPTOP THIN LIGHT 3501 CI3 PLATA DELL FACTURA 3556926 13/11/2021 | 2 | 11,999.20 | PZAS | 23,998.40 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | LAPTOP DELL INSPIRON 143467 CORE IS 7200 FAC 1120 18/02/2019 | 1 | 13,638.50 | PZAS | 13,638.50 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA LENOVO AIO \$11999.05 FAC. 838138 28/06/22 | 1 | 11,999.05 | PZAS | 11,999.05 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA CPU PC ESCRITORIO DUAL CORE 8GB 1TB 19.5 WIFI FAC 11509 29/07/2022 | 1 | 6,100.00 | PZAS | 6,100.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | LAPTOP DELL INSPIRON 15 3501 CORE I3 \$13,588.00 FAC TV027218 28/02/2022 | 1 | 13,588.00 | PZAS | 13,588.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | QIAN PANTALLA DE PROYECCION MANUAL, POYECTOR PORTARIL EPSON, LAPPTO GAMER GF63 FAC683572701 21 | 1 | 38,664.00 | PZAS | 38,664.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | COMPUTADORA ALL I ONE DELL 23.8 FHD R5 12GB 256 SSD FAC 5322482 22/02/23 | 1 | 22,949.10 | PZAS | 22,949.10 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | COMPUTADORA XTREME PC GAMER INTEL CORE I7 10700 16BG FAC 0227 27/02/2023 | 1 | 15,758.00 | PZAS | 15,758.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | XTREME PC GAMER INTEL CORE I7 10700 16GB SSD 480GB MONITOR 27 75HZ WIFI \$15,758.00 FAC.0223 27/02/2 | 1 | 15,758.00 | PZAS | 15,758.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | XTREME PC GAMER INTEL CORE I7 10700 16GB SSD 480GB MONITOR 27 75HZ WIFI \$15,758.00 FAC.0222 27/02/2 | 1 | 15,758.00 | PZAS | 15,758.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | PC AMD RYZEN 7 PRO 4750G 3.6 GHZ GTX 1650 AGB 128G GDDR6 480 GB SSD MONITOR 27" FAC.B2FE053 24/04/ | 1 | 15,977.00 | PZAS | 15,977.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | SCANNER EPSON DS-970 600X600DPI DUPLZ USB GRIS/BLANCO FAC.104D21 \$27,997.85 | 1 | 28,302.84 | PZAS | 28,302.84 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 5 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|--|----------|-----------|------------------|-----------|
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | SCANNER EPSON DS-970 600X600DPI DUPLÉZ USB GRIS/BLANCO FAC.104D21 \$27,997.85 | 1 | 56,361.00 | PZAS | 56,361.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LENOVO CELERON J4025 2GHZ 4MB 4GB 1TB FAC.2439 01/11/2022 | 1 | 3,999.00 | PZAS | 3,999.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LENOVO CELERON J4025 2GHZ 4MB 4GB 1TB FAC.2439 01/11/2022 | 1 | 6,999.00 | PZAS | 6,999.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | COMPUTADORA DELL S.F08HOM3, MONITOR DELL E2016HV Y BOCINAS BT PERFECT CHOICE FAC. 2342 09/11/2022 | 1 | 12,917.98 | PZAS | 12,917.98 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | IMPRESORA ECOTANK L3210 FAC.2442 01/11/2022 | 1 | 6,976.00 | PZAS | 6,976.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LAPTOP LENOVO THINK V15-IGL MOD. 82C3 FAC.2450 09/11/2022 | 1 | 7,999.00 | PZAS | 7,999.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | MULTIFUNCIONAL EPSON L3210 N.SERIE XAGB273878 FAC.2448 09/11/2022 | 1 | 6,976.00 | PZAS | 6,976.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LENOVO CELERON J4025 2GHZ 4MB 4GB 1TB BOCINAS BT PERFECT CHOICE FAC.2445 09/11/2022 | 1 | 12,805.00 | PZAS | 12,805.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LAPTOP LENOVO THINK V15-IGL MOD.82C3 FAC.2443 09/11/2022 | 1 | 7,999.00 | PZAS | 7,999.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | CELULAR SAMSUNG GALAXY A33 5G, TABLET LENOVO K AZUL FAC.412 02/12/2022 | 1 | 13,300.00 | PZAS | 13,300.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LAPTOP NOTEBOOK GHIA LIBERO ELIT 14.1 PULG 6 SILLAS PLEGABLE Y 2 VENTILAR FAC.440 05/12/2022 | 1 | 13,700.00 | PZAS | 13,700.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | SCANNER EPSON DS-970 600X600DPI DUPLÉZ USB GRIS/BLANCO FAC.0FB87C \$28,302.84 | 1 | 28,302.84 | PZAS | 28,302.84 |
| 1.2.4.1.3-5151-251-00002 | 2 LAPTOP MSI MODERN, 2 COMPUTADORA GAMER XTREME PC Y 1 MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-T4500W FAC | 2 | 43,536.50 | PZAS | 87,073.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | LAPTOP COMPUTADORA CPU VORAGO CSG 500 GAMER 8GB 600W WIN FAC 983 31/10/23 | 1 | 7,900.01 | PZAS | 7,900.01 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA GAMER NAGA R04-01 CRYZEN 55600GB TECLADO Y MOUSE MONITOR QUIAN DE 19" HDMI USB | 1 | 7,590.00 | PZAS | 7,590.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA CPU QUIAN OPCX13 INTEL 1 TERA FAC. 1156 26/03/2024 | 1 | 10,890.00 | PZAS | 10,890.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-252-00002 | COMPUTADORA REQUIPO PC CON MONITOR STAR GAMER 1 TERA FAC. 1150 23/03/2024 | 1 | 10,800.01 | PZAS | 10,800.01 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LAPTOP DELL INSPRON 3535-15.6" PULGADAS FAC. 1261 19/06/2024 | 1 | 17,200.52 | PZAS | 17,200.52 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | COMPUTADORA MOUSE QUIAN MATO 2/AMD, ESCRITORIO, SILLA, ARCHIVERO E IMPRESORA FAC. 1249 13/06/2024 | 1 | 27,000.00 | PZAS | 27,000.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LAPTOP LENOVO V14, MESA PLEGABLE, TOLDO 3X3, PROYECTOR PORTATIL, ANAQUEL, BOCINA, SILLA Y TRIPIE FAC | 1 | 35,000.00 | PZAS | 35,000.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LAPTOP LENOVO V14, MESA PLEGABLE, TOLDO 3X3, PROYECTOR PORTATIL, ANAQUEL, BOCINA, SILLA Y TRIPIE FAC | 1 | 30,167.10 | PZAS | 30,167.10 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | LAPTOP ASUS VIVO BOOK F15022A/CORE 15-1240 PLATA FAC.957 19/10/2023 | 1 | 16,720.00 | PZAS | 16,720.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | CPU ACTECK MICROTORRE, MONITOR STYLOS, KIT DE TECLADO Y MOUSE ACTECK FAC. 321 06/12/2023 | 1 | 9,765.00 | PZAS | 9,765.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-261-00002 | CELULAR SAMSUNG GALAXY A54 FAC. 68F401 13/12/2023 | 1 | 6,844.09 | PZAS | 6,844.09 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | COMPUTADORA ALL IN ONE DELL INSPIRON 5430 I5-1334U 16GB 512GB W11 \$15,850.00 FAC 02146114 | 1 | 15,850.00 | PZAS | 15,850.00 |
| 1.2.4.1.3-5151-111-00001 | MONITOR LED MARCA GHIA 23.8 PULGADAS \$2,100.01 FAC.1474 19/11/24 | 1 | 2,100.01 | PZAS | 2,100.01 |
| 1.2.4.1.9-5191-111-00001 | IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO EPSON DE 9 AGUJAS 10 PULGADAS 347 CPS PARALELO FACT1549 | 1 | 8,570.00 | PZAS | 8,570.00 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 6 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|---|----------|------------|------------------|------------|
| 1.2.4.1.9-5191-111-00001 | VENTILADOR DE TORRE 46" C/ CONTROL NAVIA | 1 | 1,636.00 | PZAS | 1,636.00 |
| 1.2.4.1.9-5191-111-00001 | DISPENSADOR DE AGUA ELECTRICO DISA (FRIA-CALIENTE) FAC A,399 | 1 | 2,589.00 | PZAS | 2,589.00 |
| 1.2.4.1.9-5191-111-00001 | VENTILADOR MIDEA MTF 18 TR TORRE FACT 9927 FECHA 10-03-2025 | 1 | 3,600.00 | PZAS | 3,600.00 |
| 1.2.4.1.9-5191-111-00001 | OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION | 1 | 41,815.08 | PZAS | 41,815.08 |
| 1.2.4.1.9-5191-253-00002 | OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION | 1 | 490,764.02 | PZAS | 490,764.02 |
| 1.2.4.1.9-5191-252-00002 | ESTUFA ACROS NAW1001S FAC. 7423 12/11/2021 | 1 | 4,267.00 | PZAS | 4,267.00 |
| 1.2.4.1.9-5191-111-00001 | 2 PANTALLAS LG 55" 4K 55UP7500PSF \$10,990.00 C/U FAC. 31187 15/03/2022 | 2 | 10,990.00 | PZAS | 21,980.00 |
| 1.2.4.1.9-5191-111-00001 | ENFRIADOR WHIRPOOL WK5012Q \$4,663.00 FAC. 8528 18/04/2023 | 1 | 4,663.00 | PZAS | 4,663.00 |
| 1.2.4.1.9-5191-252-00002 | HORNO DE MICROONDAS WHIRPOOL WM1211D \$2,728.00 FAC.8657 26/06/2023 | 1 | 2,728.00 | PZAS | 2,728.00 |
| 1.2.4.1.9-5191-111-00001 | 2 VENTILADORES 3359 TORRE C/CONTROL 41" \$3,150.00 C/U FAC. 8636 15/06/2023 | 2 | 3,150.00 | PZAS | 6,300.00 |
| 1.2.4.2.0 | Equipos y Aparatos Audiovisuales | | | | |
| 1.2.4.2.1-5211-111-00001 | PANTALLA INFLABLE PARA PROYECTOR DE CINE EN INTERIOR Y EXTERIOR FACT CX-459 FECHA 19/05/2025 | 1 | 4,638.84 | PZAS | 4,638.84 |
| 1.2.4.2.1-5211-111-00001 | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | 1 | 87,590.01 | PZAS | 87,590.01 |
| 1.2.4.2.1-5211-253-00002 | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | 1 | 39,718.40 | PZAS | 39,718.40 |
| 1.2.4.2.1-5211-261-00002 | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | 1 | 52,479.01 | PZAS | 52,479.01 |
| 1.2.4.2.1-5211-252-00002 | TV PANTALLA SANSUI SMX40P28NF 40" FAC 6408 24/08/2020 | 1 | 5,775.00 | PZAS | 5,775.00 |
| 1.2.4.2.1-5211-111-00001 | 2 MICROFONOS INALAM SHURE DE MAN \$7800.00 C/U 1 MICROFONO PROEL \$1700.00 MICROFONO INALAM. KR | 2 | 10,150.00 | PZAS | 20,300.00 |
| 1.2.4.2.1-5211-111-00001 | 2 BAFLE BEHRINGER 12 PULG ACTIVO EUROLIVE 1000W \$9200.00 C/U 2 STAND ALEIN \$450 C/U FAC 10102 11/05 | 2 | 9,650.00 | PZAS | 19,300.00 |
| 1.2.4.2.1-5211-261-00002 | 2 BAFLE SUBWOOFER ACTUVO QMC 2 BAFLE QMC 12 2 CABLE SOLCOR Y 2 CABLE SOLCOR FAC. 3A3C13 09/12/20 | 2 | 48,750.00 | PZAS | 97,500.00 |
| 1.2.4.2.2-5221-261-00002 | APARATOS DEPORTIVOS | 1 | 235,876.72 | PZAS | 235,876.72 |
| 1.2.4.2.2-5221-111-00001 | EQUIPO DE GIMNASIO 04/07/2020 FAC. C2AE3 | 1 | 17,400.00 | PZAS | 17,400.00 |
| 1.2.4.2.2-5221-111-00001 | RING DE BOX (POSTES Y ESTRUCTURA DE ACERO CUERDAS ACOJINADAS) | 1 | 58,000.00 | PZAS | 58,000.00 |
| 1.2.4.2.3-5231-111-00001 | CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | 1 | 19,302.01 | PZAS | 19,302.01 |
| 1.2.4.2.3-5231-111-00001 | CAMARA C | 1 | 12,500.00 | PZAS | 12,500.00 |
| 1.2.4.2.3-5231-111-00001 | CAMARA CANON ELPH 180 SILVER S/21-722063036461 FAC.27163 03/09/19 | 1 | 2,499.00 | PZAS | 2,499.00 |
| 1.2.4.2.3-5231-111-00001 | CAMARA CANON EOS RABEL T100 FAC 17920 27/06/2019 | 1 | 11,747.00 | PZAS | 11,747.00 |
| 1.2.4.2.3-5231-111-00001 | EQUIPO DE DRONE Y ACCESORIOS \$ 19,012.18 FAC.3798, 25302, 2453, 6781512 | 1 | 19,012.18 | PZAS | 19,012.18 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 7 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|---|----------|--------------|------------------|--------------|
| 1.2.4.2.9-5291-253-00002 | OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO | 1 | 405,186.68 | PZAS | 405,186.68 |
| 1.2.4.3.0 | Instrumental Médico y de Laboratorio | | | | |
| 1.2.4.3.2-5321-111-00001 | ULTRA ANALIZADOR DE ORINA MCAMISSION FAC 894 07/05/2019 | 1 | 22,202.40 | PZAS | 22,202.40 |
| 1.2.4.4.0 | Automóviles y Equipo Terrestre | | | | |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | CAMIONETA HONDA PILOT TOURING S/5KNYG2876SB801680 COLOR BLANCO, MOTOR J35YJ35Y82318233 | 1 | 1,200,900.00 | VEHICULO | 1,200,900.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | AUTOMOVILES Y CAMIONES | 1 | 4,597,220.00 | VEHICULO | 4,597,220.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | FORD F450 XL REG CHASIS M/2009 C/BLANCO S/3FEMF46S89MA19851 | 1 | 170,000.00 | VEHICULO | 170,000.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | RAM | 1 | 372,000.00 | VEHICULO | 372,000.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | FORD F450 M/2007 C/BLANCO S/ 1FDXF46YX7EB17305 CANASTILLA M/ ALTEC M/AT200A FAC 189 21/02/2020 | 1 | 365,400.00 | VEHICULO | 365,400.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | NISSAN PICKUP TM DH 6 VEL M/2020 C/BLANCO S/3N6AD31A2LK847310 FAC. 3083 31/01/2020 | 1 | 297,500.00 | VEHICULO | 297,500.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0EX8DD7K0266200 FAC 30556 28/08/2019 | 1 | 377,600.00 | VEHICULO | 377,600.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0EX8DD7K0266276 FAC 30557 28/08/2019 | 1 | 377,600.00 | VEHICULO | 377,600.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0EX8DD7K0186783 FAC 30558 28/08/2019 | 1 | 377,600.00 | VEHICULO | 377,600.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0EX8DD6K0186659 FAC 30559 28/08/2019 | 1 | 377,600.00 | VEHICULO | 377,600.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0EX8DD4K0186708 FAC 30560 28/08/2019 | 1 | 377,600.00 | VEHICULO | 377,600.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | CAMION INTERNACIONAL 4300 AÑO:2012, SERIE:1HSMTAZN4CH688112 COMPACTADOR MAGAÑA 2011 FAC 15 0 | 1 | 1,473,356.60 | VEHICULO | 1,473,356.60 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | VEHICULO NUEVO MARCA RENAULT MOD:2023, COLOR: GRIS ESTRELLA, TRANSMISION: MANUAL, PUERTAS: 5 SE | 1 | 343,000.00 | VEHICULO | 343,000.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-261-00002 | VEHICULO NUEVO MARCA RENAULT MOD:2023, COLOR: GRIS ESTRELLA, TRANSMISION: MANUAL, PUERTAS: 5 SE | 1 | 331,067.64 | VEHICULO | 331,067.64 |
| 1.2.4.4.1-5411-261-00002 | VEHICULO NUEVO MARCA MITSUBICHI L200 SERIE:MMBMLV5G8PH024533 COLOR EXT.STERLING SILVER METALL | 1 | 491,100.00 | VEHICULO | 491,100.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | CAMION INTERNACIONAL AÑO:2013, SERIE:3HAMMAAR1DL191067 COMPACTADOR CEMSA 2001 FAC 17 27/07/2 | 1 | 1,473,356.60 | VEHICULO | 1,473,356.60 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0CX3DD8P1340087 MOD:2023 FAC 44167 18/07/2023 | 1 | 557,000.00 | VEHICULO | 557,000.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0CX3DD3P1342670 MOD. 2023 FAC.45108 16/01/2023 | 1 | 557,000.00 | VEHICULO | 557,000.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-111-00001 | CAMION COMPACTADOR MARCA: INTERNATIONAL, AÑO:2024, COLOR: BLANCO, NO. DE SERIE: 3HAEUMMRL704 | 1 | 2,700,250.00 | VEHICULO | 2,700,250.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0CX3DDOR1424102 FAC. 47690 03/06/2024 | 1 | 572,200.00 | VEHICULO | 572,200.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0CX3DD2R1348236 FAC. 47688 03/06/2024 | 1 | 572,200.00 | VEHICULO | 572,200.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-261-00002 | TOYOTA HILUX D/CABINA MR0CX3DD9R1423501 FAC. 47943 26/06/2024 | 1 | 572,200.00 | VEHICULO | 572,200.00 |
| 1.2.4.4.1-5411-252-00002 | CAMIONETA TOYOTA HILUX DOB CAB SR SERIE MR0CX3DD6S1426197 FACTURA 000051075 FECHA 28-03-2025 \$ | 1 | 587,100.00 | VEHICULO | 587,100.00 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 8 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|--|----------|-----------|------------------|-----------|
| 1.2.4.4.9-5491-111-00001 | OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE | 1 | 71,980.00 | VEHICULO | 71,980.00 |
| 1.2.4.6.0 | Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial | | | | |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | AIRE ACONDICIONADO MIRAGE SOLO FRIO 2 TONELADAS FACT 3417 \$ 26394.17 FECHA 27/03/2025 | 1 | 26,394.17 | PZAS | 26,394.17 |
| 1.2.4.6.4-5641-252-00002 | MINISPLIT MIRAGE 1TON. FRIO/CALOR FAC. 893 13/06/2025 | 1 | 9,860.00 | PZAS | 9,860.00 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | AIRE ACONDICIONADO MARCA MIRAGE FRIO- CALOR 220V TONELADA INCLUYE INSTALACION MATERIALES PRUE | 1 | 17,632.00 | PZAS | 17,632.00 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL | 1 | 2,463.03 | PZAS | 2,463.03 |
| 1.2.4.6.4-5641-252-00002 | MINISPLIT 1 TR FRIO CALOR R410 115V XR MIRAGE FAC.67628 10/06/2020 | 1 | 5,497.80 | PZAS | 5,497.80 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | AIRE ACONDICIONADO MIRAGE LIFE 12 1TON SOLO FRIO 220V FAC. 27953 13/05/22 | 1 | 9,680.20 | PZAS | 9,680.20 |
| 1.2.4.6.4-5641-261-00002 | CONGELADOR DE 5FT CU ICEHAUS FAC. 843 28/11/2020 | 1 | 5,806.00 | PZAS | 5,806.00 |
| 1.2.4.6.4-5641-261-00002 | CONGELADOR DE 5FT CU ICEHAUS FAC. 844 28/11/2020 | 1 | 5,806.00 | PZAS | 5,806.00 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | AIRE ACONDICIONADO LIFE12 DE 1 TON FAC.508 15/03/2024 | 1 | 7,500.00 | PZAS | 7,500.00 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | MABE REFRIGERADOR 19" FT \$13,993.61 FAC 29035963 03/06/2024 | 1 | 13,993.61 | PZAS | 13,993.61 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | REFRIGERADOR LG 29P \$20,305.53 FAC. 1148394 03/06/2024. | 1 | 20,305.53 | PZAS | 20,305.53 |
| 1.2.4.6.4-5641-252-00002 | MINI SPLIT 1 TON. SOLO FRIO 110U FAC.117 24/07/2024 | 1 | 9,165.00 | PZAS | 9,165.00 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | AIRE ACONDICIONADO MIRAGE \$ 11,350.00 FAC. 818 | 1 | 11,350.00 | PZAS | 11,350.00 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | 3 AIRE ACONDICIONADO MIRAGE 1TON (2) 2 TON (1) TESO, PRESUP Y OFICILIA FAC A788 21/06/2024 | 3 | 10,300.00 | PZAS | 30,900.00 |
| 1.2.4.6.4-5641-111-00001 | FRIGOBAR HISENSE 3.3 FT SILVER FAC.27913459 18/04/2024 | 1 | 4,544.00 | PZAS | 4,544.00 |
| 1.2.4.6.5-5651-111-00001 | 3 RADIO MOTOTRBO R2 400-480 4W NKP 64CH 4W CAR BAT ANT CLIP N/S 902EASU000 902EASU315 902EASU55 | 3 | 7,139.80 | PZAS | 21,419.40 |
| 1.2.4.6.5-5651-111-00001 | EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION | 1 | 21,047.99 | PZAS | 21,047.99 |
| 1.2.4.6.5-5651-252-00002 | EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION | 1 | 55,495.96 | PZAS | 55,495.96 |
| 1.2.4.6.5-5651-111-00001 | RADIO TRANSEPTOR PORTATIL VHF KENWOOD MOD TK2402K FAC. 545 03/05/2022 | 1 | 4,060.00 | PZAS | 4,060.00 |
| 1.2.4.6.5-5651-252-00002 | 5 RADIOS PORTATIL BD506 DIGITAL HYT VHF C/ANTENA,CARGADOR RAPIDO Y CLIP P/CINTO 22718A0482-481-413 | 5 | 8,000.01 | PZAS | 40,000.05 |
| 1.2.4.6.5-5651-261-00002 | 8 RADIOS PORTATIL BP516 DIGITAL HYT VHF \$64000.07 FAC. F06519 28/08/2023 | 8 | 8,000.01 | PZAS | 64,000.07 |
| 1.2.4.6.5-5651-261-00002 | RADIO MOVIL MD616 DIGITAL HYTERA VHF FAC 6721 16/10/2023 | 1 | 16,000.00 | PZAS | 16,000.00 |
| 1.2.4.6.5-5651-252-00002 | RADIO MOVIL DEM300 DIGITAL MOTOROLA VHF \$ 14947.76 FAC. F08353 07/11/2024 | 1 | 14,947.76 | PZAS | 14,947.76 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | ESCALERA CONVERTIBLE 15 ESCALONES TIPO II | 1 | 3,850.00 | PZAS | 3,850.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | DESMALEZADORA MARCA STHILL MODELO FS-120 FAC 18549 | 1 | 19,370.00 | PZAS | 19,370.00 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 9 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|--|----------|------------|------------------|------------|
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | ESCALERA CONVERTIBLE 15 ESCALONES TIPO II FAC. 343 27/02/2025 | 1 | 3,850.00 | PZAS | 3,850.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | ESCALERA PRETUL 24121 ESMU -112P FAC 22000 FECHA 11-03-2025 | 1 | 5,800.00 | PZAS | 5,800.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | ESCALERA TRUPER 10459 ESTA-26 FACT 22035 | 1 | 2,400.00 | PZAS | 2,400.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | ESCALERA DE EXTENSION TIPO 2 24 PELDAÑOS FACT 376 \$6.251.00 FECHA 27-03-2025 | 1 | 6,251.00 | PZAS | 6,251.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | PODADORA HONDA CON BOLSA RECOLECTORA 170CC 2472026 FAC. 19188 09/05/2025 | 1 | 14,500.00 | PZAS | 14,500.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS | 1 | 323,864.92 | PZAS | 323,864.92 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | MAQUINA ACTRON FAC A28F 18/01/2019 | 1 | 10,405.20 | PZAS | 10,405.20 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | 2 MOTOSIERRAS 193 T FAC 99531 22/02/2019 | 2 | 6,567.34 | PZAS | 13,134.67 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | PODADORA, SOPLADOR Y DESBROZADORA FAC 7167 03/10/2019 | 1 | 39,433.00 | PZAS | 39,433.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-261-00002 | PLANTA ELECTRICA 20KW OC 8555 FAC 2704 25/02/2020 | 1 | 206,893.43 | PZAS | 206,893.43 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | PODADORA GASOLINA 19968 P-622 TRUPER FAC 14308 08/09/2020 | 1 | 5,775.00 | PZAS | 5,775.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | TRACTOR PODADOR MARCA MTD MOD:13A877KT309 MOTOR: MTD547CC FAC 2045 30/10/2020 | 1 | 53,000.01 | PZAS | 53,000.01 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | BOMBA SUMERGIBLE MARCA BAMS MOD 141134/4 + MSU 60/08/440V FAC 814 19/11/2020 | 1 | 117,686.00 | PZAS | 117,686.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | 2 DESBROZADORA FS-120 Y MOTOSIERRA 40 3/8" P FAC 7983 12/11/2020 | 2 | 12,838.49 | PZAS | 25,676.98 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | 2 SOPLADORAS BG-56 Y 1 MOTOSIERRA 40 CM/16" 61PMM3 FAC. 8322 18/03/2021 | 2 | 6,621.65 | PZAS | 13,243.30 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | CORTADORA HYUNDAI CON MOTOR 13.1 HP Y MARTILLO ROMPEDOR HYUNDAI HAMMER ELECTRICO DE 2200W/ | 1 | 57,300.00 | PZAS | 57,300.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | DESMALEZADORA HYUNDAI 43CC 1.25 KW C/ CABEZAL FAC 2713 11/02/2022 | 1 | 3,650.00 | PZAS | 3,650.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | 2 MOTOSIERRAS MS 194 T STIHL FACT.G902 16/06/2022 | 2 | 9,800.00 | PZAS | 19,600.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | 2 DESBROZADORAS FS-120 \$8,639.68C/U 1SOPLADORA BR600 \$13,741.94 FAC.140724 16/06/22 | 2 | 15,510.65 | PZAS | 31,021.30 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | MOTOSIERRA MS 260 20" FAC.140723 16/06/22 | 1 | 9,516.06 | PZAS | 9,516.06 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | SOPLADOR MEDIO USO MARCA ECHO PB-251 COLOR ROJO/NEGRO OFI.177 11/06/22 | 1 | 2,500.00 | PZAS | 2,500.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | ESCALERA 11 ESCALONES DE ALUMINIO FAC 18192 25/08/2022 | 1 | 5,545.00 | PZAS | 5,545.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | BOMBA SUMERGIBLE TRUPER 1HP 12114 BOAP-1A2 FAC 18176 25/08/2022 | 1 | 2,645.00 | PZAS | 2,645.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | ESCALERA TRUPER EST-36 10437 \$1,437.49 FAC. 18421 | 1 | 1,437.49 | PZAS | 1,437.49 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | WIRO MOTODESMALEZADORA DM 250-3 \$9000.35 FAC.9738 28/09/2022 | 1 | 9,000.35 | PZAS | 9,000.35 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | 2 DESBROZADORA TRUPER \$5,005.00 C/U 1 SOPLADORA TRUPER \$4,015.00 FAC. 18438 03/10/2022 | 2 | 7,012.50 | PZAS | 14,025.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | SOPLADORA TRUPER \$4,015.00 FAC 18437 03/10/2022 | 1 | 4,015.00 | PZAS | 4,015.00 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 10 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|---|----------|-----------|------------------|-----------|
| 1.2.4.6.7-5671-252-00002 | HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS | 1 | 9,520.05 | PZAS | 9,520.05 |
| 1.2.4.6.7-5671-252-00002 | ESCALERA PRETUL 2.5 METROS FAC.18588 03/11/2022 | 1 | 2,250.00 | PZAS | 2,250.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | COMPRESOR TRUPER 40 LTS 3HP \$3,250.00 FAC. 19079 22/02/2023 | 1 | 3,250.00 | PZAS | 3,250.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | BASCULA GANADERA DE JAULA \$62,640.00 FAC. A90 24/02/2023 | 1 | 62,640.00 | PZAS | 62,640.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | BASCULA DE PLATAFORMA PEGABLE CAPACIDAD 100KG \$2570.00 FAC 3326 28/02/23 | 1 | 2,570.00 | PZAS | 2,570.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | MOTOSIERRA STIHL MS 651 36" 193248583 FAC.12263 23/03/23 | 1 | 20,555.00 | PZAS | 20,555.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | DESBROZADORA STIHL FS120R \$7,600.00 FAC.12454 17/04/2023 | 1 | 7,600.00 | PZAS | 7,600.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-252-00002 | ESCALERA EXTENCION F.V. G534-40 \$14,680.96.FAC.3432 04/05/2023 | 1 | 14,680.96 | PZAS | 14,680.96 |
| 1.2.4.6.7-5671-252-00002 | EQUIPO DE RIEGO ROD AGRICOLA HYUNDAI 2 PULGADAS \$ 11,500.01 FAC 3435 04/05/2023 | 1 | 11,500.01 | PZAS | 11,500.01 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | MOTOSIERRA HUSKY 52CC 20 PULGADAS FAC. 3548 28/08/2023 | 1 | 2,250.03 | PZAS | 2,250.03 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | DESMALAZADORA HYUNDAI 43CC 1.25 KW C/ CABEZAL FAC.3553 29/08/2023 | 1 | 4,118.00 | PZAS | 4,118.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | MOTOBOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA 1/2HP FAC.3554 29/08/2023 | 1 | 2,345.00 | PZAS | 2,345.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | HIDROLAVADORA AL PRES. GASOLINA 2800 PS FAC. 3537 28/08/2023 | 1 | 7,200.00 | PZAS | 7,200.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-261-00002 | SOPLADORA/ASPIRADORA ELECTRICA 800W TRUPER FAC.3539 28/08/2023 | 1 | 1,780.00 | PZAS | 1,780.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-252-00002 | SOPLADORA CON MOTOR A GASOLINA TIPO MOCHILA FAC.3540 28/08/23 | 1 | 6,200.00 | PZAS | 6,200.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | ESCALERA TRUPER ALUMINIO FAC.19810 08/09/2023 | 1 | 3,250.00 | PZAS | 3,250.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | DESBROZADORA GASOLINA TRUPER DES-3318571 \$5450.00 Y SOPLADORA 18146 TRUPER SOPLA-1440 \$ 4250.00 | 1 | 9,700.00 | PZAS | 9,700.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | SOPLADORA STIHL PR200 \$11,850.00 FAC. 20556 01/03/2024 | 1 | 11,850.00 | PZAS | 11,850.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | DESBROZADORA GASOLINA TRUPER FAC.20610 15/03/2024 | 1 | 3,628.00 | PZAS | 3,628.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | PODADORA HONDA HRN 216 PKM CON BOLSA FAC.85 02/07/2024 | 1 | 15,428.00 | PZAS | 15,428.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-252-00002 | BOMBA ACHIQUE SIGMA350A 1HP, GENERADOR MONOFASICO 7.5 HP EVANS FAC. 35575 10/07/2024 | 1 | 14,790.00 | PZAS | 14,790.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | 2 DESBROZADOAS STIHL FS120 1.7HP FAC. 95 10/07/2024 | 2 | 10,962.00 | PZAS | 21,924.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-111-00001 | MOTOSIERRA TRUPER 20 MOT-4520 FAC.21046 08/07/2024 | 1 | 4,900.00 | PZAS | 4,900.00 |
| 1.2.4.6.7-5671-252-00002 | 2 TERMO NEBULIZADOR HUSKY \$10,250.00 C/U FAC.9313 31/12/2024 | 2 | 10,250.00 | PZAS | 20,500.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-111-00001 | ESCALERA CONVERTIBLE 15 ESCALONES TIPO II | 1 | 3,880.00 | PZAS | 3,880.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-251-00002 | PAQUETE TOPOGRAFIA FAC/28670 25/02/19 | 1 | 85,493.87 | PZAS | 85,493.87 |
| 1.2.4.6.9-5691-111-00001 | OTROS EQUIPOS | 1 | 90,374.15 | PZAS | 90,374.15 |



MUNICIPIO DE PONCITLAN JALISCO
LIBRO DE INVENTARIO DE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 11 DE 11
HORA 12:03
FECHA 27/02/2026

| NUMERO DE INVENTARIO | DESCRIPCION | CANTIDAD | COSTO | UNIDAD DE MEDIDA | MONTO |
|--------------------------|---|----------|------------|------------------|------------|
| 1.2.4.6.9-5691-261-00002 | OTROS EQUIPOS | 1 | 651,151.90 | PZAS | 651,151.90 |
| 1.2.4.6.9-5691-261-00002 | BATIDORA RHINO INTENSIVA 7 LITROS FAC. 6630 30/11/2020 | 1 | 11,400.00 | PZAS | 11,400.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-261-00002 | BATIDORA RHINO INTENSIVA 7 LITROS FAC. 6629 30/11/2020 | 1 | 11,400.00 | PZAS | 11,400.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-261-00002 | CAMPANA EN ACERO INOXIDABLE MEDIDA 170*60*90 FAC. 1188 17/11/2020 | 1 | 6,496.00 | PZAS | 6,496.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-261-00002 | CAMPANA EN ACERO INOXIDABLE MEDIDA 170*60*90 FAC. 1189 17/11/2020 | 1 | 6,496.00 | PZAS | 6,496.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-252-00002 | OTROS EQUIPOS | 1 | 5,452.00 | PZAS | 5,452.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-111-00001 | SUMINISTRO Y FABRICACION DE POLIPASTO CAP 1 TON PARA PORCINOS FAC. F8B169 04/05/22 | 1 | 69,268.70 | PZAS | 69,268.70 |
| 1.2.4.6.9-5691-111-00001 | 3 BOMBAS DOSIFICADORAS LMI MILTON ROY PD041-828NI \$14,500.00 C/U FAC.183865 09/06/2023 | 3 | 14,500.00 | PZAS | 43,500.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-111-00001 | POLIPASTO MANUAL CON CAPACIDAD DE 2 TON FAC. 3538 28/08/2023 | 1 | 2,815.00 | PZAS | 2,815.00 |
| 1.2.4.6.9-5691-111-00001 | TANQUE PRECARGADO ALTAPRO XLB 119 \$14,298.81 FAC.462 12/02/2024 | 1 | 14,298.81 | PZAS | 14,298.81 |
| 1.2.4.7.0 | Bienes Artísticos, Culturales y Científicos | | | | |
| 1.2.4.7.1-5131-111-00001 | CAMPANA DE 30 KILOS FAC. 257 14/08/19 | 1 | 19,720.00 | PZAS | 19,720.00 |